Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2023 года                                                                               № 33/4-ДГ

О внесении изменения в Положение

об управлении образования администрации

города Черемхово, утвержденное решением

Думы города Черемхово от 13 апреля 2017 года

№ 17/2-ДГ

 В связи с необходимостью приведения полномочий управления

образования администрации города Черемхово в соответствие с

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 33, 44 Устава

муниципального образования «город Черемхово», Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации

города Черемхово, утвержденное решением Думы города Черемхово от

13 апреля 2017 года № 17/2-ДГ (в редакции решения Думы города Черемхово

от 26 октября 2017 года № 23/3-ДГ), изменение, изложив дефис 15 пункта 3.3

в следующей редакции:

«- организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы.».

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов

Председатель Думы города Черемхово                                         О.Г. Ровенский